

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i garagelänga.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Sven Sandberg och 1:e brandinspektör Bo Götegård.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Brandförsvaret fick larm om brand i en garagelänga.

Styrkan släckte branden i tre bilar och omkringliggande material. Orsaken till branden var att en person hade svetsat på sin bil när den stod i garaget. Underredsmassan antändes och branden spred sig vidare till hela bilen som brändes ut helt och blev totalskadad. I det osektionerade garaget spred sig branden vidare i det brännbara stomverket till det motstående garaget där ytterligare en bil fattade eld. Den sistnämnda bilen fick en del smärre skador i lacken beroende på att släckningsstyrkan då hade hunnit fram och påbörjat släckningen. Garageägaren släpade bort svetsflaskorna till säker plats och de utgjorde inget hot för den släckande personalen.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Garaget är osektionerat med totalt tjugo platser. Tio platser i rad på var sida om en mellanliggande panel av trä som inte utgör någon brandsektionering. Några garageägare har inhägnat sina platser med ett metallnät, varje plats har egen garageport. Gavelväggarna består av murad sten.

SPRIDNINGSRISK

Utan brandförsvarets insats hade garaget och samtliga bilar blivit totalskadade.

UNDERSÖKNINGEN

När personen upptäcker branden för han svetsflaskorna i säkerhet, vidare larmar han brandförsvaret från bostaden ett stycke bort. Grannen närmast garagelängan försöker släcka branden med sin trädgårdsslang, den visar sig dock vara för kort och gör ingen nytta. Några andra grannar lämpar vatten i hinkar men det förslår inte långt, ingen handbrandsläckare fanns att tillgå.

SLUTSATS

Svetsning i ett osektionerat garage är förbjudet enligt lag och straffbart. Saknas dessutom handbrandsläckare måste handlingen betecknas som vårdslös.



Bilen där branden startade och bilen på garageplatsen bredvid. Brandspridning har ägt rum genom mellanvägg till motstående garage.